道場責任者様 各位

極真空手 第 22回オープントーナメント

宮崎県空手道選手権大会のご案内

 謹啓 師走の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別

のお力添えを賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、極真空手第 22 回オープントーナメント宮崎県空手道選手権大会を下記

の通り開催する運びとなりました。関連書類を同封しておりますので、お手数

をお掛け致しますが、早急に大会の開催をご通知いただくとともに申し込み書

等のご配布を行っていただけますようお願い致します。      謹白

記

 ○日時 2025 年３月２日（日） 午前９時 受付開始

 ○会場 宮崎県武道館（宮崎県総合運動公園内）

     宮崎市大字熊野 2206-1

 ○入場無料

 [同封書類]

   ・本紙

   ・大会案内詳細

   ・出場申込書

   ・カテゴリー表

   ・大会注意事項

   ・応援・セコンド・選手招集・体重測定

・申し込み取りまとめ表

 [申込期限]

   2025 年１月 31日（金曜）事務局必着

   ※ 各道場で取りまとめのうえ、期日厳守にてよろしくお願い致します。

〒880-0044 宮崎県宮崎市大字瓜生野 2273-3

国際空手道連盟 ワールド極真会館 宮崎県支部 事務局

大会実行委員長 内山武盛

TEL 0985-41-3032／090-2082-4015

主催：国際空手道連盟 ワールド極真会館 宮崎県支部
TEL 0985-41-3032　　携帯 090-2082-4015

◇日時： 令和７年３月２日（日曜日）         ◇受付 午前 ９：００
◇会場： ひなた武道館（宮崎県総合運動公園内）         ◇開会式 午前 ９：３０
◇住所： 宮崎市大字熊野2206-1（0985-58-5151）

◎注意事項◎

･出場資格　一般部は、経験の浅い白帯の選手は出場できません。

　　高校生以下は保護者の承諾印が必要になります。（無い場合の申込は無効）

･申込書と出場料を併せて期限内に提出してください。

･申込期限は事務局必着ですので、期限より前に各道場にて取りまとめをしてください。

･各個人での申し込みは不可となりますので、必ず支部（道場）単位で申し込んでください。

･選手は午前９時までに来場し、受付を済ませること。

･平熱を超える発熱等の症状がある方は、大会への参加、来場はできません。

･受付時、スタッフより指示のあった選手は、空手着を着て体重を測定すること。服装分－1kgいたします。

･体重を測定した時に、申込書に記載した体重より小学生以下で４kg以上、中学生以上で５kg以上オーバーした場合（全選手）、

　及び軽量級は、規定体重を超えた場合には、失格等になる場合があります。ご注意ください。大会当日にオーバーしそうで

　気になる方は、申し込み時に少し多めの体重を記載してください。軽量級の上限ぎりぎりで心配な方は、重量級（無差別級）

　にエントリーしてください。大会に向けての未成年の減量は禁止いたします。

･各クラスの参加人数により試合形式が変更になったり、又は中止にする場合があります。

･申込後に万が一不参加になった場合は必ず事務局まで連絡すること。

※一旦納入した出場料は返却できません。

･選手には当日受付にてゼッケンをお渡しします。

※選手の弁当はありません。

･選手が試合で使用するサポーターは各自で準備してください。全て布製で、革製品は不可。

※ヘッドガードは主催者側で準備しますが、衛生上、各個人で準備する事をお願いいたします。

※高校生以上は、イサミ製TN-1及びそれらの類似品の空手用オープンフィンガーグローブは使用可。

※サポーターの中のスポンジ等を抜いて着用しているような悪質な行為が見つかった場合は

　所属道場の責任者、関係者立会いのもと失格とします。

※ファールカップは空手着の中に、カップシールドはＴシャツの中に着用すること。

･試合場の雰囲気を乱す言動があった場合は退場を命じます。

･競技中の事故につきましては、主催者は応急処置のみ行います。（健康保険証を持参してください、コピー可）

･開会式には全選手出席します。試合の行われるコートでスタッフの指示に従い整列をお願いします。

･FAXによる申込は一切受け付けできません。

･本大会は全席入場無料です。

･試合の観戦は2階席からのみで、声出し応援禁止とします。セコンドにおいては、別紙参照。

･この大会は全日本大会、国際大会等の選考対象試合のひとつです。（宮崎県支部のみ）

◎表彰◎

･表彰は３位（２名）までですが、出場者の少ないクラスで３位決定戦を行う場合は３位（１名）まで。

･出場人数の少ないクラスについては、その人数により表彰が変更になります。

◎出場カテゴリー、着用防具について
・別紙【組手試合種目･選手防具着用義務】をご参照ください。

◎出場料◎
･組手、型両方参加  8,000円

･組手試合のみ 6,000円

･型試合のみ  5,000円

◎送り先◎

〒８８０－００４４ 宮崎県宮崎市大字瓜生野２２７３－３

　第22回極真空手オープントーナメント

宮 崎 県 空 手 道 選 手 権 大 会

　　　国際空手道連盟 ワールド極真会館 宮崎県支部　宮崎県空手道選手権大会 実行委員会 事務局

※締切　令和７年１月31日（金）事務局必着（厳守！）

自分の試合の順番にあわせ、選手本人及びセコンドの責任にて試合コート前に集合し、

試合直前の選手呼び出し時に不在の場合、失格等になる事を確認しました。（別紙参照）

体重は確認しました。 道場責任者

間違いございません。 又は指導員

〇をつけて下さい➔

過去2年間組手試合最高入賞歴1つ（任意）

過去2年間型試合最高入賞歴1つ（任意）

※申込書の出場クラス欄には、番号とクラス名を記入してください。別紙参照

※申し込みは、各道場単位で受け付けますので、必要事項を記入の上、参加料を添えて各道場責任者に提出してください

※記入漏れがあった場合、申し込みは無効となります。記入漏れがないか今一度確認してください

※申し込み締め切りは、令和７年１月31日（金）事務局必着です

道場名

勝利無

ふりがな
職業

学校・学年

優勝有

所属団体（流派）

優勝有出場無

修行年数　　　年　　　ヵ月 段位　　　段・級 電話番号

出場無

道場責任者、又は指導員は、体重確認後、記名、押印お願いします。

確認者携帯番号

型試合（組手試合のみの場合は記入しないでください）

初出場 勝利無 勝利有 入賞有

選手氏名

勝利有 入賞有

支部（ある場合）

身長 cm 申込時体重

上級クラス（県大会規模以上）

　※少なめ厳禁、多めは可

印

極真系及び、それ以外のフルコンタクト試合について、初出場か、過去2年間で該当する所に〇をつけて

ください。複数可。 初級クラス

選手氏名

性別 男性・女性

所属団体（流派） 支部（ある場合） 道場名

生年月日

住所
〒　　　　　－

職業
学校・学年

大会時年齢　　　歳昭和・平成・令和　　年　　月　　日

令和　　　年　　　月　　　日

修行年数　　　年　　　ヵ月 段位　　　段・級

型・出場クラス クラス名称
Ｎｏ

組手・出場クラス クラス名称Ｎｏ

保護者承諾欄　※選手が高校生以下の場合は、保護者の記名・押印をお願いします。

保護者名 印　 続柄
携帯番号

電話番号

組手試合（型試合のみの場合は記入しないでください）

kg

第22回宮崎県空手道選手権大会　組手・型試合　出場申込書
支部長　内山武盛　殿

私儀、本大会のルールに従って、正々堂々と技を競い合うことをここに誓います。

また、試合中に負傷または事故が生じた場合、主催者に対し一切責任を問いません。

ふりがな

組手・型試合、共通

No. 本戦 延長 体重差
ヘッド
ガード
※注２

マウス
ピース

拳
※注３

スネ
※注
３

ヒザ
※注
３

胴
男子

ファウル
カップ

女子
アンダー
ガード

女子
チェスト
ガード

1 ○

2 面金有

小学生 60秒

チャレンジクラス 3 4 5 6 7 8 引分 ○

男女混合無差別 1年 2年 3年 4年 5年 6年 け無 面金有

60秒

9 10 11 12 13 14 引分 ○

1年 2年 3年 4年 5年 6年 け無 面金有

15

16

17

18 60秒

19 小学生男子の部 引き

20 体重別 分け ○

21 無し 面金有

22

23

24

25

26

27 ○

28 面金有

29 ○

30 90秒 面金有

31 引き ○

32 分け 面金有

33 無し

34 ※注３

35 90秒 面金有 任意 ○ ○ ○ ☓ ○

36
37
38 ５㎏以上

39 10㎏以上

※注１ 上の学年への出場、女子が男子のクラスに出場することは可。
※注２ ヘッドガードは空手用（イサミ製、JKJO指定品、及びそれらの類似品）を使用。高校生男子と一般女子は面金なしを使用
※注３ サポーターは全て布製で、皮製品は不可。ただし、高校生以上の手に関しては、オープンフィンガーグローブ
　　 （イサミ製 TN-1，及びそれらの類似品）は、使用可。

【チャレンジクラスの出場規定】
白 橙 青 黄 緑 茶以上

○ ○ ☓ ☓ ☓ ☓
○ ○ ☓ ☓ ☓ ☓
○ ○ ○ ☓ ☓ ☓
○ ○ ○ ☓ ☓ ☓
○ ○ ○ ○ ☓ ☓
○ ○ ○ ○ ☓ ☓

【型試合部門・指定型】
No.

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49
※ 型試合はトーナメント形式、５人の審判による旗判定にて行います。

上級(帯制限なし) 平安2 平安3

中学生の部（男女混合） 突きの型 撃砕小

一般の部
（男女混合）

初級（黄帯以下,中高生･壮年も含む） 平安1 平安2

上級(帯制限なし、高校生以上) 撃砕小 征遠鎮

クラス 指定型　（2つとも稽古してください）
幼年の部（男女混合） 太極1 足技太極1

小学の部
（男女混合）

1・2年
初級（橙帯以下） 太極2 足技太極2

5・6年
初級（黄帯以下） 足技太極3 平安1

上級(帯制限なし) 平安4 平安5

上級(帯制限なし) 足技太極3 平安1

3・4年
初級（青帯以下） 太極3 足技太極3

1年生
・小学生の男女混合で１学年ずつ行い、１・２年生では白・橙帯のみ、
　３・４年生では青帯以下、５・６年生では黃帯以下が出場できます。
・過去に出場した組手試合で優勝経験のある選手は男女とも出場できません。

2年生
3年生
4年生
5年生
6年生

無差別 決勝/3分/2分/2分

学年 備 考

任意 ☓ ☓ ☓ ☓ ○一般男子の部
軽 量 級 70kg ま で 予選/2分/2分

☓

２分
５kg
以上

任意 ○

重 量 級 無 差 別
○ ☓ ○

○ ○○ ☓

高校生男子の部
軽 量 級 60kg ま で

90秒 任意 ○

壮年男子の部 40才以上・無差別

一般女子の部 軽 量 級 50kg ま で
２分

（高校生以上） 無差別

中学２・３年生 男子の部
軽 量 級 55kg ま で

90秒 任意 ○

☓ ○
重 量 級 無 差 別

中学生女子の部
軽 量 級 45kg ま で

90秒 任意 ○

☓ ○
重 量 級 無 差 別

90秒 任意 ○ ○ ○

○ ○

○ ○

☓ ○
重 量 級 無 差 別

○

中学１年生男子の部
軽 量 級 45kg ま で

4 年 生
軽 量 級 32kg ま で

重 量 級 無 差 別

5 年 生
軽 量 級 36kg ま で

重 量 級 無 差 別

重 量 級 無 差 別

任意 任意

軽 量 級 25kg ま で

重 量 級 無 差 別

軽 量 級 28kg ま で

重 量 級 無 差 別

軽 量 級 40kg ま で

重 量 級 無 差 別

任意

9
～
14

小学生女子の部
無差別

クラスNo.

60秒 任意 ○ ○ 任意 ☓

○ ○ 任意 ☓ ○ 任意
3
～
8

クラスNo.

60秒

任意

☓ ○

軽 量 級 22kg ま で

60秒 任意 ○ ○ 任意

2 年 生

3 年 生

6 年 生

※注２
面金無

※注２
面金無

 第22回極真空手オープントーナメント 宮崎県空手道選手権大会

【組手試合種目･選手防具着用義務】

ク ラ ス　※注１

幼年の部　 軽 量 級 20kg ま で
60秒

60秒
引分け

無
 任意 任意

男女混合　　体重別 重 量 級 無 差 別
☓ ○任意 ○ ○ 任意

１ 年 生

　　選手・関係者各位

[入場・受付について]
①選手の受付時間は午前９時からとなります
②選手は受付時にゼッケンをもらい、背面の帯下に貼ってください
③受付の終わった選手は午前９時30分から始まる開会式に備えて、各コートに戻って来られる場所で待機してください

[セコンド・応援者の禁止事項マナーについて]
◎セコンドや応援者は下記の行為が禁止事項となります。再三の注意にも関わらず改善されない場合は審判員の権限
　で退場となることがあります。

①判定に対して主催者・審判団を誹謗中傷するような発言・態度
②相手選手を誹謗中傷するような発言や態度、汚い言葉での応援
③観客の邪魔になる場所での応援・待機・打ち合わせ等
④試合中の携帯電話の使用・無線機の使用・鳴り物を使用しての応援
⑤着帽・サングラス・ガムを噛むなど、セコンド・応援者としての相応しくない服装・態度
⑥その他、審判員・スタッフの指示に従わない行為

※選手は試合中のマスク着用は任意です

〇感染症対策及び、アナウンス、審判の声が聞こえづらいので、セコンド以外は声を出しての応援・指示は禁止いたします
〇ゴミは各自お持ち帰りください

[礼節について]
①試合場への入退場
　・名前を呼ばれたら返事をし、試合場に「押忍！」と一礼して速やかに入場すること。試合が終わって退場する時も入場時と
　　同様に試合場に「押忍！」と一礼して退場すること。試合終了時の挨拶・退場の礼は試合の勝敗に関わらず正しく行うこと
②試合中に服装が乱れた場合は自分のコーナーを向き正座をし、速やかに整えること。主審の指示による試合の中断
　　がないまま構えをといた時に相手の技が入り倒れた場合、技あり及び一本になる場合があるので注意すること
③選手は試合開始前、試合中、試合終了後のいかなる時もガッツポーズなど感情を表す動作をしないこと。また「押忍」
　　の挨拶は大きく短く発し、奇声・雄叫びなどをあげることのないようにすること

今大会が武道精神を志す各選手の交流の場にふさわしく、規律ある格式の高い大会であるために、選手
はもちろん、保護者・応援者のみなさんも自覚と責任を持った行動をお願いします

[道着及びその他の規定]
◎選手は試合出場に際し下記の規定を守ること、また試合前に注意を受けた場合は自分の試合が始まる前までに
　改善すること
　※ 改善の無いまま試合場に上がった場合、または試合に遅れた場合は例外なく失格となるので十分注意
　　　すること

①出場選手は清潔な空手着を着用し、袖は捲くらないこと。（腕を下ろした状態で肘が隠れる長さ）
②ファールカップ、女子アンダーガードは必ず道着の中に着用すること
③大腿部にかかる下着類（スパッツ等）、貴金属類（指輪、ピアス、ネックレス等）は着用禁止
④女子のチェストガードは空手着の中に着ているＴシャツ等の中に着用すること
⑤女子選手が空手着の中に着るＴシャツの色は白色とし、裾は空手着のズボンの中に入れること
⑥帯が緩くて空手着がはだけたり帯がとれたりしないように、帯はきちんと締めること
⑦再三にわたり服装が乱れる選手には注意１を与える場合があります。帯は帯留め等で確実に留めてください

　※ 規定の服装・防具を準備し、自分の試合順までに試合場で待機する事は選手・コーチ・セコンドの

　　責任において行うこと。規定違反・遅刻で失格となっても主催者・スタッフは一切責任を負いません

 第22回極真空手オープントーナメント宮崎県空手道選手権大会 大会注意事項

　第22回極真空手オープントーナメント宮崎県空手道選手権大会出場に際し、以下の注意事項を熟読の
上、大会に臨んでください。選手をはじめコーチ、セコンド、応援者も注意事項を徹底していただきますよう、
よろしくお願いいたします。

◎応援

・1Ｆフロア、2Ｆ観客席共に、声出し応援は禁止いたします。静かにご観戦下さい。拍手は可。

　ただし、組手試合において、セコンドエリアでの各2名においては、声出し応援、指示可です。（下の図参照）

・1Ｆフロアに入れるのは、組手試合は、1～10試合前の選手と、そのセコンド2名。型試合は、選手と、そのセコンド1名のみです。

◎セコンド

・セコンドとして1Ｆフロアに入れるのは、指導員、生徒、保護者、選手等、道場関係者です。選手1名に付き、組手試合は2名まで、

　型試合は1名です。兄弟複数でエントリーしてセコンドが足りない、トーナメント形式等、空手の試合進行がよく分からない方は、

　道場責任者と相談の上、エントリーしてください。

◎選手招集

・選手招集は行いませんので、選手自身で試合に臨めない場合は（小さなお子様）、セコンドが責任を持って、「選手・セコンド

　待機エリア」に誘導下さい。（下の図参照。）

・試合直前のコートアナウンスで選手名を呼ばれた時に、入場しない場合は失格となります(何もなし、減点、注意の場合もあり)。

・選手とセコンドは、大会パンフレットで、試合番号と、白か赤かを確認して、型試合は開会式終了後、組手試合は、1～10試合前

　になりましたら、選手・セコンド待機エリアに入場できます。

・パンフレットのトーナメント表で、上、または左に名前の書かれてる選手（原則ゼッケン番号の小さい方）が白、もう一方が

　赤になります。トーナメントの山に、色でも表示あり。3人総当たり戦の場合は、白、赤が記載されています。

・赤コーナーの選手は、貸し出し用の赤ひもを、各自で、帯の後ろに付けて下さい。試合後は、次の選手へお渡しください。

・勝った選手とセコンドは、次の試合番号と、白か赤かを確認して、試合が近い場合は、選手・セコンド待機エリアにいてください。

　負けた選手とセコンドは、選手・セコンド待機エリアからすみやかに退出し、2Ｆ観客席にお上がりください。

　ただし、3位決定戦、総当たり戦出場の場合は、何試合か後に試合がありますので、そのまま待機しててください。

赤の選手

白の選手

赤ひも

セコンド

セコンド

6～10試合前、選手・セコンド待機エリア

◎体重測定

・体重測定は、主催者より、任意に抽出された選手のみ行います。受付時に、スタッフより指示のあった選手のみ、体重測定を

　行ってください。体重計は主催者が準備したもので、服装は空手着を着用。下着のみ、上半身裸は不可。体重測定時、服装分－１kg

　いたします。

・試合申込書に記載された体重より、服装、体重計の誤差、成長による増加を考慮し、小学生までは4kg、中学生以上は5kｇ以上

　オーバーした場合（全選手）、及び軽量級は、規定体重を超えた場合には、失格等になる場合があります。ご注意ください。

　大会当日にオーバーしそうで気になる方は、申し込み時に少し多めの体重を記載してください。軽量級の上限ぎりぎりで心配な方は、

　重量級（無差別級）にエントリーしてください。大会に向けての未成年の減量は、禁止いたします。

・申込書には、道場責任者か指導員による体重確認欄もあります。口頭での確認でもかまいませんが、

　体重計を用いて、道場責任者か指導員の前で計るか、測定時の動画を見てもらい、確認してもらう事を推奨いたします。

　スポーツマンシップにのっとり、申し込み時の体重を記載ください。（少し多めは可）

声出し応援禁止

組手試合のみ2名まで 組手試合のみ2名まで

声出し応援、指示可 声出し応援、指示可

(型試合は入れません) (型試合は入れません)

白・1試合前 アナウンス 赤・1試合前

1～5試合前、選手・セコンド待機エリア

声出し応援禁止

応援・セコンド・選手招集・体重測定について

正面

白・セコンドエリア 各コート 赤・セコンドエリア

　支部名 道場名

円 円

出場者数 人 合計金額

組手のみ６０００円 型のみ ５０００円 両方 ８０００円

円

人 人 人

円

携帯番号　　 －　　　－ 道場責任者名
　　　　印

　所属団体名

上記の通り、合計　　　人 出場させます 出場料の 合計　　　　　　円 を納金します

〒 　　 　－

申込書に記入漏れや誤りがないことを確認し、上記の記述内容に間違いありません

型・小計

人

小学５・６ 一般 幼年

【参加料取りまとめ】

小学５・６ 中学生 一般小学１・２ 小学３・４

３年 ４年

人

【型試合】

初級の部 上級の部
小学１・２ 小学３・４

組手・小計

中学男子の部
中学女子の部 高校男子の部

壮年の部
一般女子の部 一般男子の部

１年 ２・３年

軽量級 重量級 軽量級 重量級 軽量級 重量級 軽量級 重量級 軽量級 無差別 軽量級 無差別

５年 ６年１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 １年 ２年

小学女子の部 小学生チャレンジクラス

重量級 軽量級重量級 軽量級軽量級 重量級 軽量級 重量級 軽量級 重量級

※各支部または道場にて取りまとめの上、申込期限（令和７年1月31日 金曜）までに参加料を添えて提出してください

※参加者が１名の場合でも、この取りまとめ表に記入して提出してください

※電話での申し込みは受け付けていません

 第22回極真空手オープントーナメント 宮崎県空手道選手権大会
出 場 申 し 込 み 取 り ま と め 表

【組手試合】 令和　　年　　月　　日

幼年
小学男子の部

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年
軽量級 重量級重量級 軽量級